
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                                 Daniele Cristoforetti

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  01/10/2014

                                                        
   Il Vice Segretario Comunale

 dott. Daniele Cristoforetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 156 del 01/10/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
-  Affari Legali - Servizi Finanziari   - Ufficio Lavori Pubblici - 

Dalla Residenza Comunale, lì  09/10/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 _______________________________________________________________________

Deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 01/10/2014
   

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     156    DEL    01/10/2014  

INDIVIDUAZIONE LOCULI PROVVISORI NEL CIMITERO DI CATTOLICA - 
DETERMINAZIONE NUOVI CANONI DI CANCESSIONE 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  uno , del mese di  ottobre , alle ore  08:30 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore G

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Vice  Segretario 
Generale dott. Daniele Cristoforetti.

L'Assessore Signorini è assente giustificato.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   165   (proponente:  Vicesindaco  Cibelli  Leo) 
predisposta in data  22/09/2014  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   30/09/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01 dott. Daniele Cristoforetti;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   30/09/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 165

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 156 del   01/10/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 156 del   01/10/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     165    DEL    22/09/2014  

INDIVIDUAZIONE LOCULI PROVVISORI NEL CIMITERO DI CATTOLICA - 
DETERMINAZIONE NUOVI CANONI DI CANCESSIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01  
SERVIZIO:   UFFICIO ECONOMATO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Daniele Cristoforetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTO il “Regolamento comunale per i servizi funebri e del cimitero” approvato 
con delibera di Consiglio n. 227 del 20/5/81 ed in particolare l'art. 36 che qui di seguito 
si riporta: “Appositi loculi, aventi gli stessi requisiti di quelli di cui all'art. 33 (tumulazioni),  
sono destinati a deposito provvisorio per salme o resti mortali, a seguito di esumazione,che si  
intende tumulare in sepolcro di famiglia o in opere del Comune non ancora disponibili, oppure  
che si intende successivamente trasferire, nonché salme estumulate temporaneamente per la  
riparazione e costruzione di opere. La concessione dei loculi provvisori è di massima della  
durata di un anno ed è prorogabile solo se la sepoltura definitiva, cui la salma è destinata, è  
effettivamente in corso di ultimazione. Sui loculi provvisori non sono ammesse decorazioni ed  
ornamenti stabili (lapidi,fioriere ecc.).Qualora non siano disponibili loculi provvisori si può 
autorizzare  la  tumulazione  provvisoria,  anche  in  sepolture  di  famiglia,  o  loculi  già  in  
concessione, previa accondiscendenza del legittimo concessionario. ;

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 673 del 21/06/85 con la quale si 
individuavano all'interno del cimitero delle città di Cattolica n. 24 loculi da servire per 
tumulazioni provvisorie, ad oggetto: “Riserva di 24 loculi per tumulazioni provvisorie 
da individuarsi tra quelli restituiti dai rispettivi titolari in seguito a rinuncia al posto di 
quelli di nuova  costruzione di cui all'atto C.C. n. 123 del 23/03/82“ che assunti i poteri 
del  Consiglio  Comunale  modificava  la  precedente  deliberazione  del  Consiglio 

Delibera Giunta Comunale n. 156 del   01/10/2014 Pag.  3 



Comunale n. 123 del 23 marzo 1985;

CONSIDERATO che attualmente all'interno del cimitero comunale si è creata una 
situazione di scarsa disponibilità dei loculi da destinare alle tumulazioni in concessione;

ACCERTATO  che  l'Amministrazione  Comunale  ha  inserito  nel  proprio 
programma  di  investimenti  triennale  la  realizzazione  di  nuovi  blocchi  di  loculi 
cimiteriali;

RITENUTO, in considerazione di quanto sopra al fine di fronteggiare meglio la 
scarsa disponibilità di loculi ed in attesa della realizzazione dei nuovi blocchi di loculi, 
di modificare quanto deliberato con il citato atto di Giunta comunale n. 673 del 1985 nel 
senso di limitare a n. 10 i loculi da destinare a tumulazioni provvisorie e di destinare a 
nuove concessioni i 14 loculi che si liberano con il presente atto;

VISTA la nota del dell'ufficio Ambiente  prot. 30802 del 24.09.2014 che si allega 
alla presente, con la quale si determinano i nuovi canoni di concessione rivalutati  ai 
valori correnti come di seguito:

Loculo n. 22 Settore Nord – Mura Interne V° Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.500,00
Loculo n. 30 Settore Nord – Mura Interne V° Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.500,00
Loculo n. 31 Settore Nord – Mura Interne V° Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.500,00
Loculo n. 37 Settore Nord – Mura Interne V° Fila – Lato Sud    Blocco B € 1.500,00
Loculo n.   6 Settore Nord -  Mura Interne V° Fila – Lato Sud – Blocco C € 1.500,00
Loculo n. 13 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco C € 1.200,00
Loculo n. 30 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 31 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 32 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 35 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 37 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 38 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 45 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud    Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 53 Settore Nord    Mura esterne V° Fila    Lato Nord                  € 1,500,00

DI DARE ATTO che per le tumulazioni provvisorie rimangono disponibili i 
seguenti loculi:

–
Loculo nr. 1       Cappella ad Angolo A - I° Fila – OSSARIO
–Loculo nr. 12     Settore Centro -  Campo 8 – I° Piano - IV° Fila – Lato Ovest – Blocco 
2
–Loculo nr. 15     Settore Centro – Mura Interne –VII° Fila – Lato Est – Blocco 2
–Loculo nr. 11     Settore Nord – Mura Interne -  VI° Fila – Lato Sud – Blocco C
–Loculo nr. 25     Settore Nord – Mura Interne –  VI° Fila – Lato Sud – Blocco B
–Loculo nr. 40     Settore Nord – Mura Interne –  VI° Fila – Lato Sud –  Blocco B
–Loculo nr. 30     Settore Nord – Mura Esterne – VI° Fila – Lato Nord
–Loculo nr. 9       Settore Nord -  Mura Esterne – VI° Fila – Lato Nord
–Loculo nr. 10     Settore Nord – Mura Esterne –  VI° Fila – Lato Nord
–Loculo nr. 20     Settore Nord – Mura Esterne –  VI° Fila – Lato Nord

Delibera Giunta Comunale n. 156 del   01/10/2014 Pag.  4 



che verranno concessi per la durata di sei mesi al canone di € 200,00 e per la durata di 
un anno al canone di € 400,00;

Valutato il potere residuale in capo alla Giunta Municipale ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 48 del 267/2000;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di modificare la propria precedente deliberazione n. 673 del 21/06/85  nel senso 
di rendere disponibili a nuove concessioni n. 14 loculi in precedenza destinati a 
tumulazioni provvisorie come da atto di giunta municipale n. 673/85;

2)  di  dare  atto  che  i  14  loculi  con  i  rispettivi  canoni  di  concessione  sono 
individuati come segue:

Loculo n. 22 Settore Nord – Mura Interne V° Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.500,00
Loculo n. 30 Settore Nord – Mura Interne V° Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.500,00
Loculo n. 31 Settore Nord – Mura Interne V° Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.500,00
Loculo n. 37 Settore Nord – Mura Interne V° Fila – Lato Sud    Blocco B € 1.500,00
Loculo n.   6 Settore Nord -  Mura Interne V° Fila – Lato Sud – Blocco C € 1.500,00
Loculo n. 13 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco C € 1.200,00
Loculo n. 30 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 31 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 32 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 35 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 37 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 38 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud – Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 45 Settore Nord – Mura Interne VI°Fila – Lato Sud    Blocco B € 1.200,00
Loculo n. 53 Settore Nord    Mura esterne V° Fila    Lato Nord                  € 1,500,00

1) di dare atto che per le tumulazioni provvisorie rimangono disponibili i seguenti 
loculi:

Loculo nr. 1       Cappella ad Angolo A - I° Fila – OSSARIO
Loculo nr. 12     Settore Centro -  Campo 8 – I° Piano - IV° Fila – Lato Ovest – 
Blocco 2
Loculo nr. 15     Settore Centro – Mura Interne –VII° Fila – Lato Est – Blocco 2
Loculo nr. 11     Settore Nord – Mura Interne -  VI° Fila – Lato Sud – Blocco C
Loculo nr. 25     Settore Nord – Mura Interne –  VI° Fila – Lato Sud – Blocco B

Delibera Giunta Comunale n. 156 del   01/10/2014 Pag.  5 



Loculo nr. 40     Settore Nord – Mura Interne –  VI° Fila – Lato Sud –  Blocco B
Loculo nr. 30     Settore Nord – Mura Esterne – VI° Fila – Lato Nord
Loculo nr. 9       Settore Nord -  Mura Esterne – VI° Fila – Lato Nord
Loculo nr. 10     Settore Nord – Mura Esterne –  VI° Fila – Lato Nord
Loculo nr. 20     Settore Nord – Mura Esterne –  VI° Fila – Lato Nord

2) di stabilire che i loculi provvisori verranno concessi per la durata di sei mesi al 
canone di € 200,00 e per la durata di un anno al canone di € 400,00;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è  il dirigente settore 1 Daniele 
Cristoforetti

4) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  affari 
generali, servizi finanziari e ufficio lavori pubblici;

5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 156 del   01/10/2014 Pag.  6 


